prudentia  
de fortitudine. reqre s.  
De consilio xxxij  
De intellectu xxxvij  
De sapientia. xxxv  
**C**Septima dieta  
De humilitate xxxvij  
De inasuetudine vel  
mititate xxxvij  
De fietu xxxvij  
De esurie et siti iusti-  
cie: qre i ca. d iusticia  
De misericordia xxxix  
de misericordia cordis xl  
De pace xlj  
De patientia xlj  
**C**Octava dieta  
De caritate: reqre s.  
de gaudio spūali xlj

**S**equitur magna tabula diete  
salutis. in sua tabula sūt divisiones membro  
rum cuiuslibet capituli in qualibz diete. et sūt  
in numero nouē diete. et capitla quiquaginta  
**I**ncipiunt divisiones membrorum  
primi capituli.

De pace Requre s.  
De patientia: reqre s.  
De longanimitate vel  
pseuerātia xlj  
De bonitate Requre  
supra in capi. de misericordia  
De benignitate xl  
De inasuetudine xlj  
De fide xlj  
De modestia Requre  
s. in ca. de temperātia.  
De pietatis. reqre s.  
in capitu. de castitate  
De castitate. reqre s.  
**C**Hona dieta  
De generali iudicio  
capitulo xlj  
De penis inferni xlj  
De gaudijs padisi l.

Prima dieta

Deformitas quā deus detestat  
**Peccatum est** Iniquitas quā demō amplexat  
 Infirmitas qua mūdus dissipat

### **Divisionses secundi capituli.**

<b>Peccatum ē</b>	Sicut putredo in pomo
<b>Peccatum ē</b>	Sicut vuln <sup>9</sup> in corpore huāans.
	Sicut falsitas in panno
	Sicut domus tabernac
<b>Peccatum ē</b>	Sicut ludus corrigie
	Sicut viscus rhetē
	Sicut vinculum bestie.

### **Divisionses tertij capituli.**

<b>Superbia est</b>	Sicut ventus eualescens
<b>Superbia est</b>	Sicut funus euancescens.
	Sicut palea parum valeans
	Sic nebula aqua q̄ rūpit cū flāt;
<b>Superbia est</b>	Sicut aranea q̄ morit cū opac.
	Sicut feret um quod continet
	in mortuum: tunc ornatur.
	Sicut luctator q̄ nō cauet casūz
<b>Superbia est</b>	Sicut gallina que ponit ouum.
	Sicut lupus qui patit ventum.
	Exsiccat et arefascit
<b>Superbia</b>	Adnichilat et consumit.

<b>Supbia</b>	<b>Infatnat et scipit Præcipitat et deuicit Damnat et infelicem facit. Presumptio Ambitio</b>
<b>Filiæ Supbie</b>	<b>Inobedientia Irreuerentia Irrisio Clana gloria ypocrisis</b>

## Diuisiones quarti capituli.

<b>Inuidia</b>	<b>Sicut x̄mis rubigo / et tinca x̄priz Subiectum consumens seipsum</b>
<b>Inuidia</b>	<b>Sicut dracho venenum infundens quoad proximum</b>
<b>Inuidia</b>	<b>Sicut leprosus sanis est inuidens</b>
<b>Inuidia</b>	<b>Sicut iudas vnguentum abhorres</b>
<b>Inuidia</b>	<b>Oculo menstruato</b>
<b>Inuidia</b>	<b>Floctue / et igni greco</b>
<b>pparat</b>	<b>Aque in naui / et cereo serpentino</b>
	<b>Sicut caym quē oīs homo occidit.</b>
<b>Inuidia</b>	<b>Sicut acrisia vel cecitas que sodo- mitas excecauit</b>
	<b>Sicut nichilum quod nec cum crea- tura nec cum creatore conuenit</b>

**Claudit et impedit salutem: et peccat in spiritum sanctum**

**Inuidia** Malis replet hoiez trahit ad occidū  
Spoliat mentē et ipugnat oē bonuz  
Facit imisericordē q̄biuz ad p̄ximū  
Facit infelicem quātū ad seipsum  
Claudit viam salutis

**Damina** Implet omnibus malis  
inuidie Spoliat omnibus bonis.  
Facit immisericordem  
Facit penitus infelicem  
**Filio in** Tristitia in prosperis  
uidie Exultatio in aduersis

## **Divisioines quinti capituli.**

**Ira est** Sicut ignio ardēs q̄ arida cōsumit  
Sicut olla feruēs q̄ īteriora emittit.  
Sicut fera furēo q̄ p̄tra gladiū currit  
In iano vel arrepticio.

**Tracundus cōparatur** Claudio percusso  
Ramno spinoso  
Elasi iuxta ignem posito vacuo.  
Facit hominem stultum et rabidum

**Damina ire sunt** Excecat rationis oculum  
Reddit hoiez pnū ad q̄d cūq̄ pctm  
Ausert homini seiplum  
Tollit omnem pietatem

z ii

**F**ilie ire sunt Odium. Nis. Guerra. Incendi-  
um. Ihom icidum. Rapina.

## **D**ivisiones sexti capituli.

- |                   |   |
|-------------------|---|
|                   | Admodum maris mortui est et<br>inferni insatiabilis.  |
| Avarus est        | Admodum talpe evit et despiciens<br>Admodum sterquilini est inutilis.<br>Sicut rota molendini quod nonque lo-<br>cum dimittit osticuque vertatur<br>Sic porcus qui nisi pescit nisi moriat<br>Sic pixis terrea pforata quod ni-<br>hil reddit nisi frangatur.<br>Sicut radix arboris ad recipie-<br>dum omnem ramum parata.<br>Sicut gallina que naturaliter<br>in estate est surda.<br>Sicut apostema primu cordi.<br>Sic res quod nimis est oculis propria-<br>Facit hominem nudum.<br>Facit hoie suu. facit hoie stultum.<br>Facit hoiem abominabilem.<br>Facit hominem insatiab' em<br>Facit hominem obliuiosum.<br>Facit hominem angustiosum.<br>Facit hominem tempestuosum. |
| Avarus est        |   |
| Avarus est        |   |
| Avarus est        |   |
| Dana au-<br>tacie |   |

**C**flota h̄ filies auaricie q̄ s̄t duodeci  
**D**ivisiones septimi capituli

**A**ccidia est Infructuosa ad modū salicis:  
 H̄re cōlūptiuia admodū ethice  
 vel lassifebris.

**A**Accidia cō. Ahabroꝝ āputatiua ad mo-  
 paratur cani famelico q̄ esurit i cōedēdo  
 Ferro/aq̄/terre/scolari/ et om̄i  
 rei que deficit nō exercitando  
 liboi litargioso q̄ morit dormiē  
 do. Paupertas. Utilitas  
 pusillanimitas.

**D**āna acci- Spūaliū bonoꝝ corruptio:  
 die Spūalium malorum.i.pctōruꝝ  
 accumulatio. Spūalium vici  
 oruꝝ improprietate et accusatio

**C**flota hic filias accidie q̄ sunt quideci  
**D**ivisiones octauī capituli

**S**ula cōpat Aborbo qui squintia vocat̄  
 Aborbo qui regius vocatur  
 Aborbo q̄ bōlismus vel carni-  
 nus appetitus nuncupatur  
 Sacco pertuso q̄ nūq̄ implet̄  
 et uiſ

Gula ppaſ	Porco'qui ad moriēdum nutrit. Freno quo equus cīcūſtatur.
Gula ppaſ	Esau qui primogenita vendidit. Lani qui cecum duxit.
Dāna gule	Amentis brutalitas. Corporis infirmitas.
Filie gule	Oris loquacitas. Laſtrīmargia.
	Ebrietas.

## Diuiſiones noni capituli.

Luxuria cōpatetur	Gehenne que acerrime cruciat. mercator q̄ fatue merces mutat
Luxuria cōpatetur	Coruo q̄ cadavera ſemper amat Fatuo bellatori q̄ hōſtē nō fugit
Luxuria cōpatetur	Sagene de q̄ null⁹ pīſcis euadit Igni greco quē aq̄ nō extinguit
Luxuria cōpatetur	Equo qui non freno regitur nec calcaribus ſtimulatur.
Damna luxurie	Mauī que nec a nauta ducitur/ nec gubernaculo gubernatur Luto t ſtercori in quo porcus t iumenta fouentur.
	Illoic⁹ ducit ad maxia⁹ paupertatē Illoic⁹ ducit in pēſſimā feruitutē Illoiem pīſcit i miserrimā vilitatē Hominem turpiter infatuat.

Dâna hominem acriter mortificat.  
luxurie hominem fortiter illaqueat.

Fornicatio. Adulterium  
Fille Stuprum. Incestus.  
luxurie peccatum contra naturam

## Diuisiones decimi capituli

Sicut aqua contra canes quatum ad  
contritionem.

Pnja ē Sic clamor p̄ fures q̄tū ad p̄fessionē  
Sic arma p̄ hostes q̄tū ad satisfactōz  
Turbativa instar maris.

Pnja ē Accensiva instar ignis.  
Lonclusiva instar sepis  
Discrete imponenda.

Pnja ē Deuote assumenda.  
Perfecte adimplenda.

Fugit diabolum  
Penitētē Sequitur cristum  
Spēnit mundum  
Appetit celum.

## Diuisiones vndecimi capituli.

Ahorofa et attenta non perfuctoria.  
Solitaria non publica.  
Integra non diminuta. t̄ iiii

Ordinata non confusa.  
Contritio propria non aliena  
dʒ eē Semebunda non leta  
Intima non simulata

## Divisiones duodecimi capituli

Festinataa ccelerata  
Humilis et veneranda  
Confessio Aperta non palliata  
debet esse Clara non ficta  
Integra non diminuta  
Flebilis et lachrymosa  
Obediens et prompta  
Peccati proprij

Confessio Laudis dei  
triplex Recite fidei

## Divisiones tertijdecimi capituli

Abstinentia a peccato loco diete  
aliene rei restitutio loco fleuboro  
In satissa vera humiliatio loco medecie ame  
ctione de Lilicum loco emplastri  
bet esse Jejunium loco cibi  
Oro deuota loco cādele vel voti.

## Divisiones quartidecimi capituli

Oro est Incēsus diuine misatiōi offerendū.

Oro est Scutū diuine idignatōi opponēdū  
 Tributū diume dūiatōni p̄soluendū  
 Cir orās Sicut hō regi presentās encenium  
 est Sicut hō a rege postulans iudiciū  
 Sicut hō a rege petens subsidium  
 Clamā Sic clamat parvul⁹ qñ vult ybera.  
 dū est in Sic clamat catul⁹ qñ sentit xbera.  
 orone Sic clamat poplus qñ videt pīcula.  
 Apīdū Sicut reumaticus aeri  
 est os in Sicut infatulus nutrici  
 orone Sicut puliculus matri  
 Armatura militem ornans  
 Oro est Lucerna viā in demonstrans  
 Columba oliuam portans

## Diuisiones quindecimī capituli.

	Sicut parcitas liguorum sub olla
Ieiuniū est	Sicut agilitas in auicula sic ut concavitas in viella
Ieiuniū est	ſuum remediū ad expiandū morbus Bonum cōſiluz ad fugandū lupū
	Lertū ingenii ad capiendū caſtruz Lum ieiunans vacat culpe
Ieiunisū reprobat	Lum ieiunans inhiat gule Lum ieiunans parcit burse Lum ieiunans feruit gule

**I**eiunt Bonū qsi q̄s ieunat i satisfactōe pti  
ūni est. **A**beli⁹ q̄n q̄s ieunat ad honorem det

**O**ptimum quando quis ieunat cum ex-  
ercitatione boni operis.

## **D**ivisiones sextidecimi capituli

Sicut lumen radiosum.

**E**lemo Sicut flumen copiosum

**s**yna ē Sicut senien fructuosum

Sicut arbor que fructum facit.

**E**lemo Sicut nutrix que puerum nutrit

**s**ynari⁹ ē Sicut mercator qui merces vendit.

**E**lemo Quo petit qz mēdicus propter deū

**s**ynari⁹ dʒ Quid petit de⁹ / qz nō nostꝝ s̄ luū

p̄sidare Ad qd petit / qz ad fenus centuplum

In dōa **A**bodus iustuo sine iniuria.

tōe elemo **A**bodus gratus sine tristitia

syne dʒ eē **A**bodus pius sine superbia.

## **D**ivisiones septimidecimi cap.

Descripta indebiliter.

Precep Distincta rationabiliter.

ta fuerit Edita regulariter.

Si attēdas q̄s scripsit qz digit⁹ crea-

Scripta toris. Si attēdas ubi scripsit qz i la-

pceptozē pide marmoreo. In pſundo pecto

cbſuāda ſis. In pergameno cordis

Si attendas quomodo scripsit: quia in  
delebiliter sicut lex imperatoris.

## Divisionses octauidecimi capi.

Prime tabule ordinant hoiez ad deum

Prece Secunde tabule ordinant hominem  
pta ad proximum

Prece Non habebis deos alienos.

pta prie Non assumes nomem dei tui in vanum  
tabule Abhimento ut die in sabbati sacrifices.

Abala paganorum.

ydola Peior auarorum

Iria. Pessima voluptuosorum

Prout ocat iudicem que haberet placare.

Periu Prout ocat adiucatos quos deberet  
rus remunerare

Prout ocat testes qus si haberet offendere

Qui si Sunt dissimiles nature.

Sicut se Sunt rebelles scripture

sta Sunt oppositi gratie.

## Divisionses decimoni capituli

Prece I honorata patrem et matrem

pta se Non occides. Non me haberis  
cunde Non furtum facies.

tabule Non falsum testimonium dices.

Non concupisces rem primitur.

No desiderabis uxorem eius.

Triplex Quia per ipsos sumus geniti.

ratio hono Quia per ipsos sumus nutriti.

rati pates Quia per ipsos instruti.

Triplex est filiorum inobedientia.

pēa nō ho Temporalis infamia.

rati pates Brevis temporalis vita.

homicida Quidā spūaliter leprosos interficiunt ut qui peccato consentiunt.